
USNESENÍ

z 10. řádného zasedání Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se konalo dne 17. 6. 
2024 od 15:00 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení ZaMěst č. 085/24 z 17. 6. 2024
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení ZaMěst č. 086/24 z 17. 6. 2024
Zpráva o činnosti a výsledcích práce Pracovní skupiny pro novou koncepci nakládání s odpadem

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Zprávu o činnosti a výsledcích práce Pracovní skupiny pro novou koncepci nakládání s odpadem.

Usnesení ZaMěst č. 087/24 z 17. 6. 2024
Pojmenování nové ulice

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

název nové ulice podle důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 088/24 z 17. 6. 2024
Závěrečný účet statutárního města Chomutova za rok 2023 a schválení účetní závěrky za rok 2023

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

Závěrečný účet Statutárního města Chomutova za rok 2023, včetně příloh, a souhlasí dle 17 odst. 7 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, s celoročním hospodařením roku 2023, a to bez výhrad, 

schvaluje

vyúčtování dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje, ze kterého vyplývá 
vrácení finančních prostředků :
26 080,00 Kč jako nevyčerpaná dotace na podporu sociálních služeb "Podpora ÚK pro sociální 
služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2023

75 000,00 Kč jako nevyčerpaná dotace - projekt Terénní práce v Chomutově

539 108,31 Kč jako nevyčerpaný státní příspěvek na výkon pěstounské péče

82 853,22 Kč jako nevyčerpaná dotace - volby prezidenta republiky,

schvaluje

výsledek hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2023 ve výši -130 829 078,90 Kč (jako 

1



rozdíl mezi příjmy a výdaji),

schvaluje

účetní výsledek hospodaření (po zdanění) Statutárního města Chomutova za rok 2023 ve výši 91 
766 107,39 Kč (jako rozdíl mezi náklady a výnosy) a

schvaluje

účetní závěrku statutárního města Chomutova k rozvahovému dni 31.12.2023.

Usnesení ZaMěst č. 089/24 z 17. 6. 2024
RO č. 48,50,51,52,53,54/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu rozpočtu na rok 2024 dle příloh důvodové zprávy:
Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677
Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, 46789685
Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, 46789707
Základní školy Chomutov, Písečná 5144, 00831476
Základní školy Chomutov, Hornická 4387, 46789723
Základní školy Chomutov, Školní 1480, 46789731
Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, 46789766
Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 
72744341
Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 
46789791
Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636 a

schvaluje

rozpočtové opatření č. 48/2024 – navýšení provozního příspěvku na rok 2024 pro školy a školská 
zařízení v návaznosti na zvýšení nákladů na energie.

Usnesení ZaMěst č. 090/24 z 17. 6. 2024
RO č. 48,50,51,52,53,54/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ZŠ Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 na nákup 
a posílení vybavení zajišťující bezpečnost ve škole a

schvaluje

rozpočtové opatření č. 50/2024 - účelový neinvestiční příspěvek ZŠ Chomutov, Písečná 5144, IČ 
00831476 na nákup a posílení vybavení zajišťující bezpečnost ve škole.

Usnesení ZaMěst č. 091/24 z 17. 6. 2024
RO č. 48,50,51,52,53,54/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

2



poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Základní škole Chomutov, Hornická 4387, IČ 
46789723 na opravu chodníku k víceúčelovému hřišti a úhradu maleb v budově školy a 

schvaluje

rozpočtové opatření č. 51/2024 - účelový neinvestiční příspěvek Základní škole Chomutov, 
Hornická 4387, IČ 46789723 na opravu chodníku k víceúčelovému hřišti a úhradu maleb v budově 
školy.

Usnesení ZaMěst č. 092/24 z 17. 6. 2024
RO č. 48,50,51,52,53,54/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí účelového investičního příspěvku Mateřské škole Chomutov, příspěvková organizace, IČ 
72744260 na vybavení školní zahrady v součásti MŠ Růžová 5255, herní prvky pro děti a

schvaluje

rozpočtové opatření č. 52/2024 - účelový investiční příspěvek Mateřské škole Chomutov, 
příspěvková organizace, IČ 72744260 na vybavení školní zahrady v součásti MŠ Růžová 5255, 
herní prvky pro děti.

Usnesení ZaMěst č. 093/24 z 17. 6. 2024
RO č. 48,50,51,52,53,54/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Středisku volného času Domeček Chomutov, IČ 
71294147 na opravu podlahy v tělocvičně a

schvaluje

rozpočtové opatření č. 53/2024 - účelový neinvestiční příspěvek Středisku volného času Domeček 
Chomutov, IČ 71294147 na opravu podlahy v tělocvičně.

Usnesení ZaMěst č. 094/24 z 17. 6. 2024
RO č. 48,50,51,52,53,54/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 54/2024 - zapojení rozdílové částky z konečného vyúčtování Smlouvy o 
závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon za rok 2023 od společnosti KULTURA 
A SPORT CHOMUTOV s.r.o. do rozpočtu roku 2024.

Usnesení ZaMěst č. 095/24 z 17. 6. 2024
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Mámy v akci z.s. a RO č. 47/2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Mámy v akci z.s., IČ 19149999, se sídlem 

3



Smetanovy sady 1553, Jirkov, ve výši 76.500 Kč na projekt Rodina je základ a

neschvaluje

RO č. 47/2024 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Mámy v akci z.s., IČ 19149999, 
se sídlem Smetanovy sady 1553, Jirkov, ve výši 76.500 Kč na projekt Rodina je základ.

Usnesení ZaMěst č. 096/24 z 17. 6. 2024
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o. a RO č. 56/2024 na 
projekt Podpora hokejového týmu Piráti Chomutov v 1.hokejové lize

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

projednalo

žádost společnosti Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČ 25020439 o poskytnutí neprogramové dotace z 
rozpočtu 2024 a schvaluje udělení výjimky z kapitoly 2, článku 12 Zásad pro poskytování dotací z 
rozpočtu statutárního města Chomutova,

schvaluje

poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČ 25020439, se 
sídlem Chomutov, Čelakovského 4297, ve výši 3.000.000 Kč na podporu hokejového týmu Piráti 
Chomutov v 1. hokejové lize, a stanovuje povinnou výši spoluúčasti žadatele 30% a 

schvaluje

RO č.56/2024 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČ 
25020439 na podporu hokejového týmu Piráti Chomutov ve 1. hokejové lize ve výši 3.000.000 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 097/24 z 17. 6. 2024
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s. a RO č. 57/2024 na projekt 
Udržení kvalitního tréninkového procesu a podmínek pro sportování mládeže v klubu Piráti 
Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

nepřijalo usnesení 

k žádosti spolku Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, o poskytnutí neprogramové dotace z rozpočtu 
2024.

Usnesení ZaMěst č. 098/24 z 17. 6. 2024
Souhlas s derivátovým obchodem pro zajištění úvěru

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

možnost využití úrokového swapu u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. pro zajištění 
úrokové sazby k úvěru reg. č. 1009/20-120 VL u stejné banky.

Usnesení ZaMěst č. 099/24 z 17. 6. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

4



prodej pozemku p.č. 1869/2 o výměře 96 m2 v k.ú. Chomutov II dle GP č. 3522-10/2024 za cenu ve 
výši 105 600 Kč + případné DPH do vlastnictví 
******************************************************.

Usnesení ZaMěst č. 100/24 z 17. 6. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 258/16 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti Familia Admi s.r.o., IČ 
24812455, Školní 36/2, Chomutov 430 01 z důvodu umístění technologických zařízení nutných pro 
provoz DPS a možnosti budoucího jednání o odkupu objektu č.p. 5609. 

Usnesení ZaMěst č. 101/24 z 17. 6. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

prodej pozemku p.č. 4701/30 o výměře 35 m2 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
**************************************************, 
********************************************, 
*********************************************, 
**********************************************************, 
*****************************************, 
*********************************************************** , pozemek nelze využít k 
výstavbě dalších garáží. 

Usnesení ZaMěst č. 102/24 z 17. 6. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

prodej pozemku p.č. 4420/33 o výměře 2 m2 (GP č. 6634-2020179/20020) v k.ú. Chomutov I za 
cenu dle ZP č. 04/2024 ve výši 1 438 Kč do vlastnictví ČR – právo hospodařit s majetkem státu ve 
prospěch Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, Chomutov, IČ 70889988.

Usnesení ZaMěst č. 103/24 z 17. 6. 2024
Prodej nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

neschvaluje

budoucí prodej pozemku p.č. 5404/49, jehož součástí je budova čp. 5461 v k. ú. Chomutov I Charitě 
Most, Františka Malíka 956/16a, Most, 434 01, IČO 70828920.

Usnesení ZaMěst č. 104/24 z 17. 6. 2024

5



Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

bezúplatný převod pozemků p.č. 384 o výměře 756 m2 a p.č. 399/1 o výměře 193 m2 v k.ú. 
Chomutov I z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 IČ 
69797111 do vlastnictví statutárního města Chomutova, a dále

schvaluje

znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy. 

Usnesení ZaMěst č. 105/24 z 17. 6. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

bezúplatný převod pozemků p.č. 2589/5 o výměře 23 m2 a p.č. 2590/16 o výměře 142 m2 – podílu v 
rozsahu 1/2 v k.ú. Chomutov I, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2 IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Chomutova, a dále

schvaluje

znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy. 

Usnesení ZaMěst č. 106/24 z 17. 6. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr výkupu části pozemku p.č. 4387/93 k.ú. Chomutov II dle návrhu ORI za maximální kupní 
cenu 50 Kč za m2 a jednat o této možnosti se společností ORCA ESTATE a.s., Vyšehradská 420/19, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 03927431.

Usnesení ZaMěst č. 107/24 z 17. 6. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

přijetí daru pozemků p.č. 117/7 o výměře 6 788 m2, p.č. 117/9 o výměře 207 m2, p.č. 117/10 o 
výměře 7 866 m2, p.č. 117/11 o výměře 24 m2, p.č. 117/12 o výměře 36 m2, p.č. 117/13 o výměře 
230 m2, p.č. 117/14 o výměře 31 m2, p.č. 367/1 o výměře 13 m2, p.č. 367/2 o výměře 22 m2, p.č. 
371/2 o výměře 14 m2, p.č. 371/5 o výměře 51 m2, části p.č. 686/1, p.č. 754/6 o výměře 1 955 m2, 
p.č. 1738/4 o výměře 143 m2, p.č. 4704/120 o výměře 209 m2, p.č. 4704/121 o výměře 39 m2, p.č. 
4704/122 o výměře 60 m2, části p.č 4682/2 v k.ú. Chomutov I a části tělesa stávající komunikace č. 

6



III/00732 včetně příslušenství a součástí v délce 1,662 km ve staničení 0,788 km (ul. Vinohradská a 
A. Muchy) do staničení 2,450 km (konec obce) z vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem IČ 70892156 do vlastnictví statutárního města Chomutova s tím, 
že v první fázi bude uzavřena Smlouva o budoucí darovací smlouvě, jejíž součástí bude zápis z 
prohlídky komunikace se soupisem případných závad a v Budoucí darovací smlouvě bude také 
sjednán závazek Ústeckého kraje k provedení případných oprav před uzavřením samotné Darovací 
smlouvy.

Usnesení ZaMěst č. 108/24 z 17. 6. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

přijetí daru pozemků dle geometrického plánu č. 7338-5892/2023 v k.ú. Chomutov I
p.č. 4915/6 1 104 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 4915/25 66 m2 ostatní plocha, jiná plocha
p.č. 4915/26 65 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/27 71 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/28 96 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/29 42 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/30 8 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/31 27 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/32 36 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/33 49 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/34 42 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/35 17 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace
p.č. 4915/36 77 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/37 34 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/38 95 m2 ostatní plocha, zeleň
p.č. 4915/39 21 m2 ostatní plocha, jiná plocha
z vlastnictví 
********************************************************************************
************************************************** do vlastnictví statutárního města 
Chomutova, a dále

schvaluje

výkup veřejné infrastruktury – komunikace a veřejného osvětlení z vlastnictví 
********************************************************************************
************************************************** do vlastnictví statutárního města 
Chomutova za dohodnutou kupní cenu 1 Kč.

Usnesení ZaMěst č. 109/24 z 17. 6. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

7



přijetí daru pozemků p.č. 4612/2 o výměře 100 m2 a p.č. 4616/2 o výměře 2880 m2 dle GP č. 
7415-57/2024 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví ČR, právo hospodařit s majetkem státu: DIAMO, 
státní podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ 00002739 do vlastnictví statutárního 
města Chomutova,

schvaluje

znění Darovací smlouvy, která tvoří přílohu důvodové zprávy, a dále

schvaluje

znění prohlášení učiněného v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním nemovitých věcí pozemků 
p.č. 4612/2 a pozemku p.č. 4616/2 odděleného GP č. 7415-57/2024 v k.ú. Chomutov I, na kterých se 
nachází místní komunikace III. a IV. třídy ve vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení ZaMěst č. 110/24 z 17. 6. 2024
Nabytí nemovitých věcí

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

výkup pozemků p.č. 3875/3 o výměře 159 m2, p.č. 3875/8 o výměře 196 m2 v k.ú. Chomutov I z 
vlastnictví *************************************************** do vlastnictví 
statutárního města Chomutova za obvyklou kupní cenu 333 700 Kč dle znaleckého posudku č. 
041016/2024.

Usnesení ZaMěst č. 111/24 z 17. 6. 2024
Likvidace majetku

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smluv o bezúplatném převodu movitého majetku, tj. vždy 2 kusů šicích strojů v celkové 
hodnotě 10.000 Kč s příspěvkovými organizacemi Základní škola Chomutov, Školní 1480 se sídlem 
Školní 1480/61, 430 01 Chomutov, IČ 46789731, Základní škola Chomutov, Písečná 5144, se 
sídlem Písečná 5144, 430 04 Chomutov, IČ 00831476, Základní škola speciální a Mateřská škola, 
Chomutov, Palachova 4881, se sídlem Palachova 4881, 430 03 Chomutov, IČ 72744341, Základní 
škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, se sídlem 17. listopadu 4728, 430 04 
Chomutov, IČ 46789791, Sociální služby Chomutov, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 
46789944, Středisko volného času Domeček Chomutov, se sídlem Jiráskova 4140, 430 03 
Chomutov, IČ 71294147, a dále

schvaluje

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 298 090,00Kč s příspěvkovou 
organizaci Sociální služby Chomutov, Písečná 5030, 430 04 Chomutov, IČ 46789944 dle důvodové 
zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 112/24 z 17. 6. 2024
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, a Základní 
školy Chomutov, Zahradní 5265

8



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, a 
Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 113/24 z 17. 6. 2024
Revize Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2027

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

revizi Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2027 ve strategickém cíli 
4 Bezpečnost a prevence.

Usnesení ZaMěst č. 114/24 z 17. 6. 2024
Dodatek č. 1 k dohodě o parcelaci č. d201900868

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 k plánovací smlouvě č. d201900868 uzavřené dne 28.1.2020 s Orange Real 
Estate Development 3 s.r.o., sídlem: Revoluční 36/2, 430 01 Chomutov; IČ: 27873463 a společností 
Dukelská s.r.o.; sídlem Březenecká
4808, 430 04 Chomutov; IČ: 27356540 řešící změnu projektové dokumentace dle příloh důvodové 
zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 115/24 z 17. 6. 2024
Dodatek č. 2 k dohodě o parcelaci č. d201900869

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 k dohodě o parcelaci č. d201900869 ze dne 17.3.2021 se společností Orange 
Real Estate Development 3 s.r.o., sídlem: Revoluční 36/2, 430 01 Chomutov; IČ: 27873463 a 
společností SILNICE GROUP a.s.; Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha; IČ: 62242105 
dle důvodové zprávy

Usnesení ZaMěst č. 116/24 z 17. 6. 2024
Dodatek č. 1 k plánovací smlouvě č. d201900867

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 k plánovací smlouvě č. d201900867 uzavřené dne 28.1.2020 se žadatelem 
SILNICE GROUP a.s.; Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha; IČ: 62242105 řešící změnu 
projektové dokumentace dle důvodové zprávy a jejích příloh.

Usnesení ZaMěst č. 117/24 z 17. 6. 2024
Dodatek č. 4 k plánovací smlouvě č. d201900120

9



Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 k plánovací smlouvě č. d201900120 uzavřené dne 10.4.2019 se společností 
Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem: Nárožní 1359/11, Stodůlky (Praha 13), 158 00 Praha, IČ 
26178541, řešícího změnu projektové dokumentace dle příloh důvodové zprávy.

Usnesení ZaMěst č. 118/24 z 17. 6. 2024
Změna č. 3 Územního plánu Chomutov

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zprávu o průběhu pořizování Změny č. 3 Územního plánu Chomutov.

Usnesení ZaMěst č. 119/24 z 17. 6. 2024
Plán práce KV na II. pololetí roku 2024

Zastupitelstvo statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce Kontrolního výboru na II. pololetí roku 2024 podle upravené přílohy tohoto usnesení.

JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

10


